gioso episcopo, etaliis pluribus referentibus, agno-
vinitis, cseci, claudi, conlracti, el alii diveisis lan-

giionbusdebiles.iii eodemlocO,perbeaii, uldixiimis,
Jacobi preces ct meriia, optala salulis remedia

percipere. Nos itaqtie pro laiitadivinscgratiajosicu-
sioue, omiijpoienti Doniino graljas refeieuies, di-

gtuiiii duxiiiiiis, ut lideles Chrisiiani, qui prsefaium
• venerabileni locuni, pietatis iiiltiilii devote visita-

vcrinl, pcccalorum siioi-uui per nos levelalioneni

aliquam mereautur. Ideoque dc bealortim Peiri, et

Patili, et ejusdeni Jacobi apostoloiuin Chrisli mcrilis

conlisi, aposlolica aucloriiateslaluinius ul quotquot
-
prsedictum venerabilc oralorium, causa devotionis
cl oralionis visitaverint, de.injuncia poeiiileutia se-

plem dicrum indulgentiam se accepisse congau-
deant.

Datum Vilerb., x Kal. Decemb.

(7) Hanc epislolam edidit BoczeV Coa. atpiom.
Mortiv. 1,241, sed ad universos Dei fitlelesper~Gul-
titftn constilttios inscripiaiu, et datam Transtiberim.

A XLVHI.

Ad Ludovicumregem Galliantm. — De expedilionein
^Terrath Sanctam tutcipienda (7).

(Aiino 1145, Dec. 1.)

[MANRI,Concil., XXI, 626.)

EUGENIUSepiscopus, servus servoruni Dei, charis-
simo filioLUDOVICOiiluslri et glorios,- Francoinni

regi, et dilectis filiis priucipibus, et universi Dei

fidelihuspet Gallinm consiilulis, salulem el apo-
stolicnin bcneilictioiem.

Quantum prsedecessores noslri Romani ponlifi-
ces pro liberalione Orienlalis Ecclesiaelahoi-averiini,

antiquorum relationedidiciinns, el in gestis eoriim

scriptiiui reperimus. Prsedecessor eicnim nosier fc-

B licismeinoria*papa Urbanus lanquam tuba intouuil,
el ad ipsius delil-erationem sanctae Romanse Eccle-
sisc iilios de diversis inundi pariibus sollicilnre cu-

ravii. Ad ipsius siqnidem vocem, Ullramontani, et

praicipne Francorum regni foriissiini et strenui

bellalores, et illi etiain de llalia, charitaiis ardore
succcnsi conveiierunt, ut maximc congregaio exer-

citu, non sine niagna proprii snnguinis effusione,
divino eos auxilio coinilante, civitatem illam, in qua
Salvator noster pro iiobis pati voluit, et gloriosuiu

ipsius sepulcrum passionis sna: nobis memnriale di-

nlisil, et qtiampliires alias, quas prolixilatent vilan-

tes mcmorare siiperscdcinus, a pagaiioruin spurciiia
liberarenl. Quseppr gratiam Deicl palrtim vesiro-

rum sludium, qui uer intcrvalla leiiiporinn eas dc-

fendere, et Cbrisiianiiin nomen in partibus illis

dilalare pro viribus siuduerunt, usque ad nostr.t

lempora a Cbristianis detentse suut, et alise urbcs

infitleliumab ipsis virililer exptignatie.
Nunc atitem nostris et ipsius popttli pcccatis exi-

genlilins,' quod sine magno dolore-el gemiiti pro-
ferre non possnnuis, Edessa civitas, qusenostra lin-

gua Rohais diciliir; quse eliam, ut fertur, cum

qiionil.im in Orienle loia lerra a paganis delinere-

tur, ipsa sola sub Christianorum polestale Domino

serviebat, ab iiiimicis crucis Cbrisii capta est, et

mulia Chrislianoruiti caslella ab ipsis occupata.

Ipsius quoque civilalis arcbiepiscoptis cum clericis

suis, el mulii alii Christiani, ibidem inierfeciistiiit;

Q et sancloriim reliquise in infidelium concutcatio-

liem datae sunl el dispersse. In quo quantuiii Ecele-

siae Dei et toli Cliristianitaii periculum immineai,

el iios cbgnoscimus, et prudenliam veslram laiere

non crcdiinus. Maxiniinnnauique nobililaiis el pro-
bilalis indicium fore cognosciliir, si ea qusepatrtiui
strenuiias acquisivit, a vobis filiis strenue defen-

daiilur. Verunitaiiien si, qti-odabsit! secus conligc-

rit, pairum fortitudo in fiiiis immiriiila probatur.
Universitaiem itaque veslram in Domino t-oin-

monemus, rogamus, atque praecipitnus, el in pec-

Knl. Marlii 1116. Leclionum varietatein notamus.
ElJlT.
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caiorutn remissionem injiingimus, ut qui Dei sunl, .

et maxime poienliores et nobiles, virililer accingan-

Hir, infidelium niiiliitiidini, quaeferesempervictoria

super nos adepta laetaliir (8), sic occurrere, el

Ecclesiam Orienialem lanta patrum veslrortim, nt

prscdiximus, sangiiittis effusioneab eqrum lyrannide
liberalam, iu»defendere, et mulia captivorum mil-

lia coiifralrtiin hostroriim de ipsorum inanibus eri-

pere studealis, utCbristiani nominis dignitas vestro

tempore augealiir, el veslra fortitudo, quae per iini-

versum niundum laudatur, integra el illibaia ser-

vetur. Sil vobis etiam in exemplum bonus ille Ma-

thattiias, qui pro patemis lcgibus conservandis

seipsumcum filiiset parenlibus suismortiexponero,
et quidquid in mundo possidebal relinquere nulla-

temis dubiiavit : atque landem, divino cooperante

auxilio, per multos tamen Iabores lam ipse quatti

^sua progenies de inimicis viriliter iriumpbavit.
'i Nos auiem, vestroruin qtiieti ci ejusdem ecclesiae

ilesliliilioni paterna solliciludine providentes, illis

qMi lam sancium tamque pernecessarium opus et

laborem devotionis inluitu suscipere el perficcre

rtecreverint, illam peccalorum remissionem qtiam
1 prsefalusprsedecessor noster papa Urbanus instilnit,

auctoriiate nobis a Deo concessa Concedimus et

confirmamus; aiqite uxores et fitios eorUm, bona

quoque et possessiones, sub sanctse Ecclcsise, no-

stra eiiam et archiepiscoporum , episcoporum ct

aliorum prselaioiuinEcclesiae DeL proleclione ma-

ncre decernimiis.
Auctoriiate etiain apostolica prohibemus ul de

omuibus quae,cum crucem acoeperint, quieie pos-
sederiut, ulla deinceps quseslio moveatur, donec de

ipsoriini redilu vel obitu certissime cognoscalur.
Prselerea, quoniam illi qui Domino mililant ne-

quaquain in vestibus pretiosis, nec cultu formse,nec

canibiis, vel accipilribus, vcl aliis, qtta*portendant

lasciviam, debent intendere, prudentiain vestram in

Domino commonemus, ut qui tam sancttim opns
incipere decreverint, nullateiius in yestibus variis
aul grisiis, sive in armis aureis vel argcnteis iiilcii-

dant, sed in talibus armis (9), equis, el cseteris qui-
bus infideles expugneut, totis viribus studium et

diligentiam adhibeant.

Quicunque vero sere preniunlur alieno, et lam

sanctum iter puro corde incteperint, de prseleiilo
usuras non solvant; et si ipsi, vel alii pro eis occa-

sione usurarmn astricli sunt, sacramento vel fide

apostolica eos aucloritate absolvimus.

Liceat eis etiam terras, sive caeteras possessiones

suas, postquam commonili propinqui sive domini,
ad quorum feudum perlinenl, pecuniam commodare

aut noluerint, aut non valuerint, ecclesiis, vel per-
sonis ecclesiasticis, vel aliis quoque fidclibus libere

sine ulla reclainatione impignorare.
Peccatoruui remissionem et absolulionem, juxla

prsefatiprsedecessoris nostri inslilulionem, omnipo-

(8) Mansi, qum se tempus vicloriw super nos
adeplam twtatur.

A leniis Dei.et beali Pclri apostolorum principis nu-

Ctoritate nobis n Deo concessa, talem concedimus,
ul qtti lam sanclum iter devote incceperitel perfe-
cerit, sive ibidem mortiius fuerit ,<de omnibuspec-
calis suis, de qitihtis corde conlrito et hiimiliato

confessionem susceperit, absolutionem obtincat, ei

sempiteriKe relributionis frtictnm ab omiiitun rc-
miiiieralnre percipial.

Datiim Vetralla', Kalendis Decentbris.
XLIX.

Privileginm pro monas'erio S. Stephani Frisingensis.
(Aiino Hi5, Dec. 7.)

[MonumentaBoica, IX, 501.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

iiliis SIGMAROabbati mOnasterii Sancti Stepliani
B Frisingensisejusquesuccessofibus fralribus lani pr;c-

seutibus quam futuris, regularcm vitam professts,
iii perpetuum, salutem et aposlolicam benedi-
clionem.

Quoniam sine verse cullu religionis, nec chari-
laiis unitas poiesl subsisiere , nec Deo gralum
exhiberi servitium,, expedit apostolicse auctoriiaii

religiosas personas diligere et eanim qtiieti, auci-
liante Domino, providere. Eapropter, dilecti in Do-
mino filii, veslris justis postulalionibus annuimus,
et pracfalum Sancti Slephani monasterium, in

quo diviuo maucipati estis obsequio , sub beati
Pelri et nostra protcctione suscipimus et prsesenlis
scripti privilegiocoinmunimus; statuenles ut quas-

„ cunqtie possessiones in prsesentiarum jusie et ca-

nonicepossidelis, aut in fulurum concessione ponti-
ficum, liberalitaie regum , largilione principum ,
oblalione fidelium, seu aliis justis modis, prastante
Domino, poleriiis adipisci, firuia vobis vestrisque
successoribus et illibata permaneanl. In qitibus ha:c

propriis exprimenda duximus vocabulis : Monaste-
rium Beati Stephnni ciim possessionibus et omnibitx

appendiciis suis ; eccicsias, decimas, possessioncs,
bcucficia ministerialium, quse vobis a venerabili
fratre nostroOtlone Frisingensi episcopo et prsede-
ressoribus ejus rationabiliter concessa etdaia sunt;
concambia, qu;Clnter vos et eumdem episcopiim
vesirum de Voltisigen, et alios rationnbiliter con-
cessaetfacta sunt. Probibemus insttper, ut nullits

D post faclam professionem absque abbatis et fratrnni
suorum liceniia ab eodein monasierio prsesumai rc-
cedere. Sepulturam quoque ipsius loci liberam esse

concedimus, ul illorum qui se illic sepeliri delibe-

raverint, devotioni et exlremae voluntati, nisi forie
excommunicaii sint, niillus obsislal, salva justiia
matricis Ecclesiae, Sane laborum vesiiortini quos
propriis manibus colitis, sive de nulriiueniis anima-
lium vestrorimi, nullus clericus vel laicusa vobis
decimas exigere pracsnniai. Obeunte vero le nunc

ejusdem loci abbate, vel quolibet tuorum succes-
sorum, nullus ibi qualibel snlreplionis asluiia sett
violcnlia prseponalur, nisi quem fraires comntuni

(9) Mansi, decreverint, ad hwc non iniendani, sed
in armis, eic.

PiTEOL. GLXXX. 3i
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coneensu vcl fi-alrum pars consilii sanioris secuti-

dttm Dei liinorem et beali Bemtdicli Regulam pto-
viderint eligendum. Decernimus ergo nt nulli om-

nino boiiiiiniin liccat liunc locum lcniere pertur-
bare, aul ejus possessiones auferre, vcl ablalasre-

tinere,, iuiiiuere, sen quibuslihel vexalionibus fali-

gare, sed. oinnia jntegra conservetiinr eorum, pro

qiiortim giibcrnalione ac suslcntaiione concessa

sunl, tisibns ©mnimodispiofulura: salva sedis apo-
siolicse auclorilale et dkecesani episcopi canonica

justitia el reverentia. Si qtta igitur in fiitiuum ec-